
Sv ps 791 

”Du vet väl om att  

du är värdefull”

Församlingsinstruktion 
Grästorps pastorat 

2021 



Teologisk grundsyn
 

 ”Du vet väl om att du är värdefull,              
att du är viktig här och nu”

   Sv.ps 791

Grästorps pastorat vill i ord och 
handling tala tydligt om Jesus.
Gud är allsmäktig och helig. Gud 
är nådig, kärleksfull och evig. Gud 
är närvarande och verksam som 
Fader, Son och Ande. 

Gud möter oss i relation, liksom vi 
möter varandra i relation. Grunden 
för kristen tro är den gudsrelation 
som finns genom Jesus Kristus.  
I dessa våra möten har Gud gett oss 
ett ansvar för varandra och ett upp-
drag att föra Guds nåd och kärlek 
vidare till varandra.  
Den världsvida kyrkan är på detta 
sätt ett synligt tecken på Guds 
relation med oss och Guds nåd och 
kärlek i världen. Svenska kyrkan i 
Grästorps pastorat är en del i den 
världsvida kyrkan och har som 
uppgift att lokalt, i ord såväl som 
handling, vara ett synligt tecken på 
Guds vilja till gemenskap med alla 
människor.  
 
Var och en av oss är behövd och 
önskad i Guds gemenskap, just som 
den vi är skapade till att vara. Gud 
välkomnar oss in i relation och 
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Grästorps pastorat  
bildades 2001 av de förutvarande pastoraten  
Särestad och Tengene. Pastoratet består idag av 
fem församlingar; Tengene, Trökörna, Fridhem, 
Särestad och Flo. Grästorps kommun med sina 
5697 invånare (2020) tillhör landets minsta kom-
muner och är en utpräglad landsbygdskommun. 

kräver inga prestationer.
Jesus får vara vår lärare och  
förebild i allt. Så som Jesus möter 
människor, med respekt för den 
enskildes värde och värdighet, får 
vi möta varandra.  
 
I berättelsen om Jesus och den 
blinde tiggaren Bartimaios upp-
märksammar och kallar Jesus den 
som andra tystar, den som av andra 
redan är uträknad. Bartimaios  
kastar manteln och kommer fram 
till Jesus som säger: ”Vad vill du att 
jag ska göra för dig?” I den stunden 
blir Bartimaios inte bara befriad 
utan också upprättad och tillsam-
mans får han, liksom vi, vandra 
vägen med Jesus. 

Utifrån detta blir viktiga ledord 
för oss: delaktighet, ömsesidig-
het och tillsammans.

Omvärldsbeskrivning
Grästorps pastorat bildades 2001 
av de förutvarande pastoraten 
Särestad och Tengene. Pastoratet 
består idag av fem församling-
ar: Tengene, Trökörna, Fridhem, 
Särestad och Flo. Grästorps kom-
mun med sina 5697 invånare (2020) 
tillhör landets minsta kommuner 
och är en utpräglad landsbygds-
kommun.  
 



Pastoratet omfattas i stort sett av 
Grästorps kommun med undan-
tag av Malma socken som ingår i 
pastoratet men hör samman med 
Essunga kommun. Pastoratet hade 
4598 medlemmar 2020. Detta 
innebär att vi totalt sett har ett 
stort antal kyrkotillhöriga. Antalet 
personer som väljer att lämna sitt 
medlemskap är lågt. Detta är ett 
stort förtroende att få förvalta.
Under 2020 avled 61 av pasto- 
ratets medlemmar, 34 döptes och 
44 konfirmerades. 

Centralorten Grästorp utgör 
kommunens tyngdpunkt. Utöver 
centralorten finns det inga andra 

större tätorter. Det är i centralorten 
som förskolor, låg-, mellan-, och 
högstadium finns. Det finns dock 
ingen gymnasieskola i kommunen 
så gymnasieungdomarna pendlar 
framförallt till grannkommunerna 
Trollhättan och Lidköping.
Det finns år 2020 264 barn i åldrar-
na 0-4 år i kommunen, 636 barn i 
åldrarna 5-14 år. I åldrarna 15-24 år 
finns 601 unga människor i kom-
munen.  
 
Grästorps kommun får beskrivas 
som en barnvänlig kommun. Här 
finns en väl utbyggd barnomsorg 
och ingen barnomsorgskö. I kom-
munen finns ett förhållandevis 

stort antal lekplatser som medvetet 
utvecklas. Kommunen erbjuder 
genom familjehuset Agera en ut- 
talad satsning på tidiga insatser och 
förebyggande stöd till alla barn och 
deras föräldrar från nyfödd upp till 
18 års ålder. Ungdomsmottagning 
för de mellan 13-25 år finns på 
orten. 
Centralorten rymmer även servi-
ceinrättningar med bland annat 
bibliotek, kulturhus, affärer och 
bank. Här finns också badhus och 
sport/ishall, ridhus, fotbollsplaner, 
golfbana och motionsspår.
Vårdcentrum rymmer äldre- och 
serviceboendet. I tätorten finns 
även serviceboende inom LSS. 

Dessutom finns det ett par privat-
ägda vårdinstitutioner i kommunen 
(bland annat Thamstorp som ligger 
vid Trökörna kyrka.) 

Boendeformerna i kommunen är 
blandade med villor, lägenheter och 
lantbruk. Centralorten har sedan 
århundraden varit en knutpunkt 
för landsvägar men även senare för 
järnvägen. Det är ännu idag lätt att 
ta sig till och från Grästorp vilket 
gör att många människor pendlar 
till sina arbeten. Det är relativt 
prisvärt att köpa sitt boende här 
även om prisökningen tagit fart på 
senare tid. Kommunen är i stort 
behov av fler bostäder och det    

planeras för mycket nybyggnation 
av småhus och lägenheter samt 
trygghets- och seniorboenden 
under de närmaste åren. Det senare 
beror på att Grästorp har en åld-
rande befolkning.
 
Det finns många ensamhushåll i 
kommunen (enligt SCB:s statistik). 
Den eftergymnasiala utbildnings-
nivån är förhållandevis låg sett 
till riksgenomsnittet (enligt SCB:s 
statistik). 

Genomsnittsåldern för första-
gångsföräldrar är även den lägre än 
riksgenomsnittet (snittet ligger på 
27 år mot 29 år i riket).

Grästorps kommun kommer under 
2021 ta emot 7 kvotflyktingar an- 
visade av Migrationsverket. Inte-
grationsansvarig i kommunen har 
idag kontakt med 11 vuxna personer 
som befinner sig i etableringsfasen.  
 
I egna lägenheter bor utöver det 11 
personer som kom som ensamkom-
mande under 2015. Dessa personer 
har tillfälliga uppehållstillstånd 
under gymnasiestudier. Ytterligare 
några tidigare ensamkommande 
barn har åter öppnade asylärenden 
och väntar på beslut. 

Utöver dessa av myndigheter kända 
personer vistas också fler i  

Foto: Kjell-Ove Lundberg



kommunen som saknar tillstånd 
att vara i Sverige, det som allmänt 
kallas att vara i en papperslös  
situation. 

Kommunen är den största arbets- 
givaren. Det finns en utbredd  
företagarverksamhet på orten, 
utöver rena lantbruk som det också 
finns många av här.
 
I dagsläget finns ingen verksam 
frikyrka i kommunen. Därför 
har pastoratet ingen ekumenisk 
samverkan. Däremot finns det 
människor med en annan tro än 
den kristna. Vi möts i respekt och 
lär av varandra.
 
Vad gäller den digitala utveckling-
en så ligger Grästorps kommun i 
framkant. Kommunen har blivit 
utvald som modellkommun för 
digitalisering inom äldreomsorgen. 
 
Omvärldsanalys
På ytan ser Grästorps kommun ut 
att vara välmående på många sätt. 
Vid närmare kontakt med många 
olika människor, församlingsbor 
såväl som inom vård- och kommu-
nala verksamheter, framkommer 
efterhand en sammantagen bild av 
att det under ytan finns mer sociala 
utmaningar än vid första anblicken. 
Människor lever också här i  

socialt utsatta situationer vad gäller 
ekonomi, isolering och ensamhet, 
psykisk ohälsa och beroende- 
problematik.  
Upplevelsen är att människor drar 
sig i det längsta för att söka stöd 
och hjälp i en svår livssituation. 
Den mindre ortens dilemma är att 
alla vet vem alla är och ingen vill 
vara föremål för skvaller.  Detta 
kan sammanfattas i orden ” vad ska 
andra säga?”.
 
Grästorps kommun präglas av 
sitt landsbygdsarv. Här finns en 
vana och en mentalitet av att klara 
sig själv. Det finns också en stark 
tävlings- och prestationskultur i 
spåren av framgångsrika idrotts- 
föreningar. 

En stor diakonal utmaning för 
Svenska kyrkan i Grästorps past- 
orat är att på alla sätt, inåt för- 
samling och utåt samhälle, visa 
på att vi alla lever under samma 
mänskliga villkor och få män- 
niskors tillit att öppna upp kring 
de svårigheter man bär på. Det kan 
innebära att behöva lotsa och väg-
leda till andra aktörer och instanser 
för adekvat hjälp. Vi är sårbara 
som människor och behöver därför 
ömsesidigt varandra.  
Det handlar om att använda Jesus 
förhållningssätt ”Vad vill du att jag 
ska göra för dig?”. 
Många människor, om än inte 
majoriteten, lever inte centralt utan 
mer i periferin geografiskt sett 
och söker av den anledningen mer 

sällan kontakt med kyrkan. 
Många är ensamma, isolerade och 
mår dåligt. En av utmaningarna blir 
att nå dessa människor än mer. Det 
saknas naturliga mötesplatser som 
inte är lokaliserade till tätorten.
 
Det sägs att om tre Grästorpsbor 
möts på gatan så bildar de genast en 
förening. Ja, föreningarna är många 
och framförallt så är engagemanget 
för idrott stort. 

Men alla kan inte och vill inte vara 
engagerade i idrottsföreningar. 
Här har kyrkan en möjlighet att 
erbjuda gammal som ung en annan 
slags gemenskap. En inkluderan-
de gemenskap utan tävlings- och 
prestationsinriktning. Detta kan 

vara viktigt inte minst för ungdo-
marna som under gymnasieåren 
pendlar med långa dagar som följd. 
En prestigelös gemenskap kan då 
bli länken till att kunna behålla sitt 
sammanhang.
Den föreningsvana som finns i  
Grästorp kan ses både som en möj-
lighet och en utmaning. Att viljan 
till ett engagemang finns är tydligt 
men många har redan en riktning 
i sitt engagemang och kalendern är 
redan fulltecknad.
 
När denna FIN skrivs har världen 
drabbats av en pandemi. Vi lever 
i en oviss tid då inte minst exis-
tentiella frågor väcks. Pandemin 
kommer att påverka oss på många 
sätt men i dagsläget är det svårt att 

veta hur och vad det får för konse-
kvenser för oss som pastorat. Vi vill 
dock öppna upp för flera möjlig- 
heter att möta upp väntade  
diakonala utmaningar. 

Barnkonsekvensanalys
I samband med att en FIN skrivs 
så har en barnkonsekvensanalys 
(BKA) gjorts. Samtal har förts med 
barn, unga, föräldrar och kommun-
representanter och statistik har 
hämtats in från olika håll. Barnen 
i pastoratet har det förhållandevis 
bra men de ekonomiska skillnader-
na är stora.  
 
Det som ett flertal konfirmander 
och unga lyfte fram var att de ville 
att man i verksamheten skulle ha en 
trygg plats där man alltid är väl-
kommen. Gemenskapen anser man 
viktig och likaså att man får vara 
delaktig. ”Det blir så goda samtal 
och det är lätt att ta kontakt” sa en 
förälder. 

Som vi konstaterat tidigare i vår 
omvärldsanalys är det en stor ut-
maning att människor drar sig för 
att söka stöd. Det får naturligtvis 
konsekvenser när det finns barn 
i familjen. Barn är lojala mot sina 
föräldrar och tonar ner sina egna 
behov. Desto viktigare att ta signa-
lerna på allvar och se barnen.  



Alla som möter barn i våra verk-
samheter har anmälningsskyldig-
het till socialtjänsten om det finns 
misstanke om att barn far illa. Att 
ett barn far illa handlar inte enbart 
om misshandel utan likaväl att det 
inte får sina olika behov tillgodo-
sedda.

Pastoralt program
”Församlingens grundläggan-
de uppgift är att fira gudstjänst, 
bedriva undervisning samt utöva 
diakoni och mission. Syftet är att 
människor ska komma till tro på 
Kristus och leva i tro, en kristen 
gemenskap skapas och fördjupas, 
Guds rike utbredas och skapelsen 
återupprättas. Allt annat försam-

lingen utför är ett stöd för och en 
konsekvens av denna grundläg-
gande uppgift.” (Kyrkoordningens 
inledning). 

Varje plats bär på sina särskilda 
förutsättningar och diakonala 
utmaningar att möta som kyrka. 
Det sker en ständig förändring 
beroende på vad som händer i en 
lokal kontext men även i ett större 
omvärldsperspektiv. Det är viktigt 
att vara medveten om omvärldens 
förändringar för att vi som Svenska 
kyrkan i Grästorps pastorat ska 
kunna finnas till för människor och 
hela skapelsen på ett bra sätt.  
Grästorps pastorat är en del av den 
världsvida kyrkan. Därför hand-
lar det även om att bära omsorg 

om människan längre bort genom 
internationell diakoni till exempel 
genom engagemang i Act Svenska 
kyrkan. Att knyta kontakter med 
människor på andra platser som 
kan leva under helt andra villkor 
berikar och ger en gemenskap 
utanför de vanliga vardagliga 
sammanhanget. Därför planeras till 
exempel en resa med ungdomar till 
Krakow, Polen.
 
Gudstjänst
Gudstjänsterna har idag olika form, 
”språk”(tilltal) och karaktär för att 
den enskilde gudstjänstdeltagaren 
ska ges möjlighet till ett person-
ligt tilltal. Samtidigt är gudstjänst 
relation. Arbetet med att fler ska 
bli delaktiga i gudstjänsterna känns 
angeläget och är något som efter-
frågas.  
Redan idag märks det ideella 
engagemanget i gudstjänsterna 
genom det stora antalet körer som 
engagerar ett par hundra körsång-
are. Vägar framåt kan vara att bilda 
gudstjänstgrupper, genomföra 
kyrkvärdsutbildningar m.m. 

En annan tanke är enkla mässor 
varannan söndag med nattvards-
gemenskapen i centrum, olika 
bönestationer och där musiken får 
ta plats. 
 

Vi vill låta gudstjänstgemenskapen 
präglas av ledorden: delaktighet, 
ömsesidighet och tillsammans.
Den som konfirmeras döper i 
större utsträckning sina barn än 
den som inte konfirmeras. Och i 
Grästorps pastorat är konfirmand-
statistiken god.  
 
Barnet döps i Faderns, Sonens och 
den helige Andes namn. I dopet 
ges löftet att Gud alltid är med oss. 
Upplevelsen är att dopet har fått 
större betydelse och att fadderns 
roll ökat i betydelse och detta är 
något vi vill lyfta liksom att ut-
veckla dopgudstjänsten. Ett barn 
är buret inte bara av Gud utan av 
många människor.

Om gudstjänsten eller den kyrkliga 
handlingen kräver att den utförs på 
ett annat språk, som finska, kan vi 
ta hjälp av personal i kringliggande 
pastorat. Skulle behov av tecken-
tolkning uppstå vänder vi oss till 
stiftet. 

Undervisning 

”När ni samlas har var och en något 
att bidra med: sång, undervisning, 

uppenbarelse, tungotal eller ut-
tolkning. Men allt ska syfta till att 

bygga upp.” 1Kor 14:26 

Pastoratet vill vara en växtplats för 
tro och andlig utveckling för alla 
åldrar. Det levande samtalet om 

existentiella frågor, att dela tro och 
liv, och att man blir tagen på allvar 
kan leda till en växande tro och en 
ökad samhörighet med varandra 
och med Gud. Pastoratets grundsyn 
är att människans kunskap ökar i 
dialog med andra. 
Lärandet kan ske som ett bibel-
studium. Nyfikenheten på bibelns 
berättelser finns i alla åldrar.
En stor del av Grästorps kommuns 
åttondeklassare konfirmeras årli-
gen. Statistiken ligger på drygt 75% 
av årskullen jämfört med under 
30% i riket. Detta talar för att kon-
firmandtiden i pastoratet upplevs 
meningsfull. Ett gott konfirmand-
arbete ska förvaltas och utvecklas 
för att eventuellt kunna nå änn fler.
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Att hålla i ungdomarnas engage-
mang och kunna möta dem även 
efter konfirmandtiden är angeläget. 
Ungdomarna ska känna att det 
finns en naturlig plats för dem i 
gudstjänst- och verksamhets- 
gemenskapen. Detta är viktigt inte 
minst under gymnasieåren då man 
får byta studieort och kanske än 
mer behöver en fast punkt även på 
hemmaplan. Genom att starta en 
lokalavdelning av Svenska kyrkans 
unga möter man detta behov men 
ger även ungdomarna en möjlighet 
till att vid tillfällen i ett större sam-
manhang uppleva att vi är flera och 
att vi hör ihop. 

Diakoni
Diakoni är kyrkans omsorg om 
medmänniskan och skapelsen. 

Utgångspunkten är att varje kristen 
och varje församling har till uppgift 
att i sitt bemötande, i sin livshåll-
ning och sitt förhållningssätt visa 
kärlek, ömsesidig respekt och 
omsorg om medmänniskan. Det är 
kristen tro och allas vår uppgift. 

Ett medvetet diakonalt förhåll- 
ningssätt ska genomsyra allt vi 
gemensamt är och gör i Grästorps 
pastorat. 

Diakoni är till sitt väsen relationell 
och får sitt utlopp i vårt sätt att 
möta varandra i konkreta hand-
lingar. I uppdraget ingår att särskilt 
värna och stötta den som befinner 
sig i utsatta livssituationer. 
Varje människa bär på, av Gud, 
nedlagda gåvor och resurser och 

ska därför själv få definiera vad de 
vill och vad de behöver. 
Jesus frågade ofta dem han mötte  
”Vad vill du att jag ska göra för 
dig?”, även när det syntes självklart 
vad som var det stora behovet. 
Så får vi också möta varandra, med 
lyhördhet och med insikten att det 
imorgon kan vara jag som befinner 
mig i en svår situation. Ett sådant 
diakonalt förhållningssätt bygger 
upp, ingjuter livsmod och vandrar 
med så länge det behövs. Vår analys 
pekar på den existentiella ensam-
het, psykisk och social ohälsa som 
finns under ytan. Den pandemi 
som i skrivande stund pågår för-
stärker än mer dessa utmaningar.  
Det vill vi som pastorat möta 

genom exempelvis samtal i grupp 
om existentiell hälsa, att leva i sorg 
och saknad samt än mer göra känt 
möjligheten till enskild själavård, 
kris- och stödsamtal. 

I samverkan med kommunen och 
andra aktörer vill vi höja kunska-
pen kring suicidprevention och 
psykisk hälsa.

Även när det gäller integrations- 
frågor vill vi i första hand sam- 
verka med kommunen som har  
välfungerande insatser. Det finns 
till exempel privata aktörer som 
länge engagerat sig för dem som 
kommit som ensamkommande 
barn. Vår roll är kompletteran-
de och med möjlighet att i första 
hand bistå med psykosocialt stöd, 
förmedla juridisk rådgivning samt 
bevaka rätt till vård och skola.

Vi ser i stort vår roll som kyrka i 
samhället som kompletterande till 
de välfärdssystem som finns. När 
det behövs ska vi ge stöd och råd 
samt vägleda till rätt instans. När 
det behövs ska vi synliggöra hur 
människor, såväl barn som vuxna, 
far illa och bistå när ingen annan 
hjälp finns att få. Vårt förhållnings-
sätt är hjälp till självhjälp 

”Allt vad ni vill att människorna 
skall göra för er skall ni också göra 

för dem.”   Matt 7:12    

Pastoratet vill erbjuda rum och 
rymd för öppen gemenskap och 
mötesplatser där alla oavsett ålder 
och livssituation kan mötas. Dessa 
mötesplatser ska vara själavårdande 
sammanhang där du får plats som 
den du är och där du är behövd 
med ditt engagemang.                                                       
Det finns en inneboende vilja 
hos många människor att få tas i 
anspråk, att få vara delaktig och att 
göra något för ett gott syfte. 

I pastoratet finns många ideella 
krafter och ett engagemang. Detta 
kräver att pastoratet svarar upp 
med utbildning och utveckling till 

alla engagerade från förtroendeval-
da till kyrkvärdar och unga ledare.

Mission 
 
”Gå därför ut och gör alla folk 
till lärjungar: döp dem i Faderns, 
Sonens och den helige Andens 
namn och lär dem att hålla alla 
de bud jag har gett er. Och jag är 
med er alla dagar till tidens slut.”                                                                                                                                          
Matt 28:19-20

Att vara kyrka i mission handlar 
om att nå ut med evangelium till 
din nästa. Att vara kyrka i mission 
handlar om att ge sig ut inte bara 
långt bort utan också nära.  
”Gud vill med vår hjälp, hela den 
brustenhet som finns på jorden, i 
skapelsen och mellan människor. 



Det är missionsbefallningen sam-
manfattad. Och det kan vara så väl-
digt litet och enkelt och på samma 
gång så stort och omfattande.”  
(Ett brev om Mission från  
biskop Åke Bonnier)

På hemmaplan kan detta innebära 
att som Grästorps pastorat finnas 
på plats i ett tält under Framtids-
föreningens ljusfestival på hösten. 
Där och då möts människor i alla 
åldrar för att i stillhet få tända ett 
ljus för någon. Ur dessa stunder 
växer inte sällan det goda samtalet 
fram. Under dessa dagar ges även 
möjlighet för pastoratets körer att 
sjunga och dela en stunds gemen-
skap. Det är en utmaning att fånga 
fler sådana här stunder i evangeliets 
tjänst.

Gud behöver oss och vi behöver 
varandra.  Vår uppgift är att vara 
Jesus lärjungar, att vara Jesus hän-
der och fötter. Tillsammans kan vi 
förvandla och hela.
Allt handlar om att leva lärjunga-
skapet i sitt eget sammanhang.

Vi vill alltmer öppna vägar och 
relationer till andra aktörer i civil-
samhället, vården och kommunen. 
De påbörjade samverkansprojekt 
som finns vill vi utveckla men ock-
så vara aktiv part i att förmedla vad 
vi som kyrka kan bidra med i det 
goda samhället. 

Förutom samverkan kan det också 
vara att genom profetisk diakoni 
signalera när människor far illa av 
befintliga samhällsstrukturer och 
beslut.

Hållbar utveckling
Medvetenheten om miljö- och  
klimatpåverkan har ökat under 
senare år. Uppgiften återigen är då 
för oss som Svenska kyrkan i  
Grästorps pastorat att förvalta 
Guds skapelse på ett bra och  
hållbart sätt. Pastoratet kan bidra 
till detta genom att handla miljö-
vänligt, kravmärkt och lokalt vad 
gäller inköp av varor och tjänster.

Byggnader
I Grästorps pastorat finns tio  
kyrkor och nio kyrkogårdar. 
Dessutom finns tre församlingshem 
(Kyrkans hus, Åsgården och Teng- 
enegården) samt Tengene skola. I 
pastoratet finns även Malma kapell 
som drivs av en kapellförening i 
samarbete med Svenska kyrkan. 
Med så många kyrkor blir kyrko- 
byggnaden i sig något konkret 
som syns och symboliserar kristet 

liv och kristen tradition i bygden. 
Detta är stort och ska förvaltas väl. 
Pastoratet har idag en mycket god 
ekonomisk situation men i fram- 
tiden kommer ekonomin att bli mer 
ansträngd då medlemstalet minskar 
i hela landet.

En av framtidens utmaningar blir 
att se över behoven. Det kommer 
att behöva göras prioriteringar i 
fastighetsbeståndet och fastig- 
heter kommer att behöva avyttras. 
Detta för att vi även i framtiden ska 
kunna bedriva en väl fungerande 
församlingsverksamhet. 

Att arbeta med en lokalförsörj-
ningsplan blir utmanande då  
kyrkobyggnaderna i sig har ett så 
stort symbolvärde.

Domkapitlets regler och  
kyrkoordningens intentioner
- Huvudgudstjänst med nattvard 
firas i pastoratet varje sön- och 
helgdag. Normalt firas gudstjänst i 
fyra av fem församlingar, efter ett 
rullande schema, varje sön- och 
helgdag.
 
- Pastoratet har fyra prästtjänster, 
varav en av dessa är kyrkoherden 
och en är vakantsatt. Prästtjänst- 
erna är pastoratsövergripande.
 
- Det finns två kantorstjänster i 
pastoratet om vardera 100 %.  
Dessutom ingår kantorsuppgifter 
om 20 % i administratörens tjänst. 
Totalt finns det därmed 2,2  
kantorstjänster i pastoratet. Under 
de kommande åren räknar vi med 
pensionsavgångar på musikersidan. 

På sikt kan vi då arbeta för att 
inrätta en organisttjänst på en av 
tjänsterna.
 
- Kyrkorådet har det övergripande 
ansvaret för att den grund- 
läggande uppgiften utförs i Gräs-
torps pastorat. De fem församlings-
råden ansvarar för de områden som 
anges i kyrkoordningen.
 
- Pastoratet följer riktlinjerna för 
konfirmandarbetet.
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Utvecklingsområden 

”Låt oss ge akt på varandra och    
sporra varandra till kärlek och  

goda gärningar.”  Heb 10:24 

Hur delar vi som pastorat visio-
nen om att i ord och handling tala 
tydligt om och peka på den upp-
ståndne Kristus samt hjälpa var och 
en förstå att den är värdefull och 
viktig här och nu? 
I enlighet med slutsatser från om-
världsanalys och viljeinriktning i 
pastoralt program har inriktnings-
mål för de kommande 4 åren tagits 
fram.

Diakoni 

”Ett nytt bud ger jag er: att ni ska 
älska varandra. Så som jag älskat 
er ska ni också älska varandra.”                                                                                                                                       

Joh 13:34
 
Såsom vi kristna tror och lär om 
Guds utgivande kärlek, som den 
visar sig genom Jesus, så ska vi 
också leva i världen. Det är att möta 
medmänniskan, oavsett vem hon 
är, med Jesus kärleksfulla blick, 
med respekt för hennes okränk-
bara värde och värdighet i form av 
frågan: ”Vad vill du att jag ska göra 
för dig?”. 

I en trasig värld där många far illa 
ger det hopp och tillförsikt att ses 
som bemyndigad, kallad på och 
behövd.

Det har funnits en längtan i pas-
toratet att utveckla den diakonala 
dimensionen och en önskan om att 
skapa en gemensam förståelse av 
vad diakoni kan sägas vara och hur 
diakoni kan utövas på ett medvetet 
och ett hållbart sätt. Ett led i den 
utvecklingen har varit att anställa 
en vigd diakon, vilket inte har  
funnits under många år i pastoratet. 

Framåt vill Grästorps pastorat 
finnas som en självklar del av 
det omgivande samhället med de 
utmaningar som finns i den lo-
kala kontexten. Vi vill förmedla 
hopp och livsmod, men också vara 
sanningssägare när det behövs för 
människors skull. 

Grästorps pastorat vill arbeta för 
att:
- Tydliggöra vad diakoni är och 
betyder i teori och praktik.

- Inspirera till ett samordnat dia-
konalt engagemang på ideell grund.

- Utveckla relationer och sam- 
verkan med andra samhällsaktörer.

- Sätta fokus på existentiell hälsa 
och de själavårdande samman- 
hangen. 

- Utarbeta en diakonipastoral som 
underlag för en långsiktig och håll-
bar diakoni, med särskilt fokus på 
barns och vuxnas utsatthet.

Ungdomsarbete 

”Låt ingen se ner på dig för att 
du är ung, utan var en förebild 

för de troende i allt du säger och 
gör, i kärlek, tro och renhet.”                                                                                                                 

1 Tim 4:12 

I pastoratet har också funnits en 
längtan och en önskan att utveckla 
ungdomsarbetet. Sedan 2020 finns 
en församlingspedagog anställd i 
pastoratet och även en projekt- 
anställd ungdomsledare. 
 
Förutsättningarna för att bygga en 
ungdomsverksamhet i pastoratet är 
goda och stämmer väl med vad som 
framkommit i omvärldsbeskrivning 
och analys.

I mötet med Kristus föds en rela-
tion som smittar av sig i mötet med 
varandra. Strategin för ungdoms- 
verksamheten bygger på ledorden: 
delaktighet, ömsesidighet och till-
sammans. 

Grästorps pastorat vill arbeta för 
att:
- Få igång en meningsfull ung- 
domsverksamhet under perioden.

- Arbeta för att kyrkan och Kyrkans 
hus i Grästorp ska vara en plats där 
ungdomar känner sig hemma. 

- Starta och genomföra en ledar- 
utbildning.

- Ungdomarna ska känna att de är 
en del av en inkluderande gemen-
skap.
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